

(Продолжение. Начало на 12-й стр.)

обеспечение предоставления молодым семьям — участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей в Свердловской области» на 2011–2015 годы социальных выплат на приобретение жилья экономическим классом или строительство индивидуального жилого дома экономического класса в соответствии со стандартами, определенными федеральным законодательством;

предоставление молодым семьям финансовой поддержки в форме социальных выплат на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам);

создание условий для привлечения средств молодой семьи, местных бюджетов, дополнительных средств банков и других организаций для приобретения (строительства) жилья молодой семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий;

информирование населения Свердловской области, в первую очередь граждан в возрасте не старше 35 лет, об условиях и порядке получения социальных выплат молодыми семьями, нуждающимися в улучшении жилищных условий;

в подпункте 9 пункта 1 нумерацию абзацев исключить;

дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1. Условиями досрочного прекращения реализации Программы могут быть достижение целей и выполнение задач Программы.»;

2) в разделе 3 Программы:

в подпункте 1 пункта 1 число «77 265 750,8» заменить числом «77 211 150,8», число «1 595 794,2» заменить числом «1 541 194,2»;

в подпункте 3 пункта 1 число «400 900,3» заменить числом «385 207,1», число «1 032 581,5» заменить числом «1 075 274,7»;

3) в разделе 4 Программы:

в пункте 1 число «110 706,1» заменить числом «110 716,5», число «14 634,6» заменить числом «14 624,4»;

4) в разделе 6 Программы:

в абзаце 3 подпункта 1 пункта 2 число «417,2» заменить числом «408,5»;

в подпункте 5 пункта 2 слова «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

в подпункте 6 пункта 2 слова «93,8 км межмуниципальных газопроводов высокого давления» заменить словами «130,1 км межпоселковых газопроводов высокого давления государственной собственности Свердловской области»;

5) в приложении № 1 к Программе:

подпункт 5 графы 3 строки 6 раздела «Цели программы» изложить в следующей редакции:

«5) повышение комфортности проживания населения Свердловской области за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры населенных пунктов, создание условий для развития газификации на территории Свердловской области»;

подпункт 7 графы 3 строки 6 раздела «Цели программы» изложить в следующей редакции:

«7) предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий»;

дополнить графу 3 строки 6 раздела «Цели программы» подпунктом 7-1 следующего содержания:

«7-1) предоставление финансовой поддержки молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)»;

в подпункте 1 графы 3 строки 6 раздела «Задачи программы» после слов «в целях жилищного строительства» дополнить словами «, создание условий для развития массового жилищного строительства»;

в подпункте 9 графы 3 строки 6 раздела «Задачи программы» слова «до 35 лет» заменить словами «не старше 35 лет»;

в графе 3 строки 7:

в абзаце 1 число «000» заменить числом «1875»;

в абзаце 4 слова «Ввод межмуниципальных газопроводов высокого давления протяженностью 93,8 км» заменить словами «Ввод межпоселковых газопроводов высокого давления государственной собственности Свердловской области общей протяженностью 130,1 км»;

в графе 3 строки 10 число «110 706 069,4» заменить числом «110 716 463,8», число «14 634 625,9» заменить числом «14 624 429,9», число «2 595 878,5» заменить числом «2 616 468,9»;

в графе 3 строки 11 число «4 699 964,1» заменить числом «4 635 163,1»;

6) в приложении № 2 к Программе:

в графе 4 строки 1 число «22,9» заменить числом «23,2», в графе 4 строки 1 число «22,5» заменить числом «23,1»;

в графе 9 строки 1-1 число «1770,5» заменить числом «1770,1»;

в графе 9 строки 1-3 число «1041» заменить числом «1041,3»;

в графе 9 строки 1-5 число «729» заменить числом «728,8»;

в графе 9 строки 2 число «254,0» заменить числом «267,0»;

в графе 9 строки 3 число «195» заменить числом «195,3»;

в графе 8 строки 4 число «1000» заменить числом «1875»;

в графах 5, 6, 7, 8 строки 15 число «0,0», «0,0», «0,0», «93,779» заменить соответственно числами «61,2», «61,2», «96,2», «130,1»;

в графах 4, 5, 6, 7, 8 строки 19 число «100», «150», «200», «250», «300» заменить соответственно числами «96», «146», «196», «246», «296»;

в графе 4 строки 24 число «37» заменить числом «48,3»;

7) в приложении № 3 к Программе:

строки 1–19, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 513 изложить в новой редакции и дополнить строки 47–1–47–10, 86–1–86–6, 96–1–96–4, 388–1 (прилагается);

строки 38, 79, 89, 218, 242, 243, 244, 291, 303, 304, 305, 306 исключить;

8) в приложении № 4 к Программе:

таблицы 1, 2 изложить в новой редакции (прилагается);

9) таблицы 1, 2 приложения № 5 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

10) в абзаце первом пункта 2 раздела 2 подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге» Программы подпунктом 10 следующего содержания:

«10) в случае неисполнения органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» срока представления документов, необходимых для заключения Соглашения, и условий предоставления субсидий из областного бюджета, заказчик Подпрограммы в срок не более 110 календарных дней с даты направления администрации муниципального образования «город Екатеринбург» уведомления о необходимости заключения Соглашения готовит предложения и вносит в Правительство Свердловской области проекты постановлений Правительства Свердловской области о перераспределении субсидий из областного бюджета.»;

12) дополнить пункт 4 раздела 5 подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбург» Программы подпунктом 10 следующего содержания:

«10) в случае неисполнения органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» срока представления документов, необходимых для заключения Соглашения, и условий предоставления субсидий из областного бюджета, заказчик Подпрограммы в срок не более 110 календарных дней с даты направления администрации муниципального образования «город Екатеринбург» уведомления о необходимости заключения Соглашения готовит предложения и вносит в Правительство Свердловской области проекты постановлений Правительства Свердловской области о перераспределении субсидий из областного бюджета.»;

13) в подпункте 2 части второй раздела 6 подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбург» Программы слова «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

14) в приложении № 1 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбург» Программы:

в подпункте 2 графы 3 строки 6 раздела «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

в абзаце 3 графы 3 строки 10 раздела «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

15) в абзаце 1 пункта 2 раздела 2 подпрограммы «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы число «417,2» заменить числом «408,5»;

16) в пункте 1 раздела 3 подпрограммы «Развитие жилищного жилищного строительства» Программы число «2 879 744,9» заменить числом «2 825 144,9», число «288 602,0» заменить числом «234 002,0»;

17) в пункте 1 раздела 4 подпрограммы «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы число «2 879,7» заменить числом «2 825,1»;

18) в разделе 5 подпрограммы «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы:

пункт 7 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) органы местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области в срок до 10 июня года, предшествующего планируемому, представляют заказчику Подпрограммы заявки на участие в реализации Подпрограммы, содержащие перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности на территории планировочного района «Академический», сведения о наличии проектной документации на строительство этих объектов и потребности в объеме субсидий из областного бюджета для финансирования строительства объектов»;

12) дополнить пункт 4 раздела 5 подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбург» Программы подпунктом 10 следующего содержания:

«10) в случае неисполнения органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» срока представления документов, необходимых для заключения Соглашения, и условий предоставления субсидий из областного бюджета, заказчик Подпрограммы в срок не более 110 календарных дней с даты направления администрации муниципального образования «город Екатеринбург» уведомления о необходимости заключения Соглашения готовит предложения и вносит в Правительство Свердловской области проекты постановлений Правительства Свердловской области о перераспределении субсидий из областного бюджета.»;

13) в подпункте 2 части второй раздела 6 подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбург» Программы слова «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

14) в приложении № 1 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбург» Программы:

в подпункте 2 графы 3 строки 6 раздела «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

в абзаце 3 графы 3 строки 10 раздела «здания школы на 1000 мест» заменить словами «здания школ на 1875 мест»;

15) в абзаце 1 пункта 2 раздела 2 подпрограммы «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы число «417,2» заменить числом «408,5»;

16) в пункте 1 раздела 3 подпрограммы «Развитие жилищного жилищного строительства» Программы число «2 879 744,9» заменить числом «2 825 144,9», число «288 602,0» заменить числом «234 002,0»;

17) в пункте 1 раздела 4 подпрограммы «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы число «2 879,7» заменить числом «2 825,1»;

18) в разделе 5 подпрограммы «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы:

пункт 7 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) органы местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области в срок до 10 июня года, предшествующего планируемому, представляют заказчику Подпрограммы заявки на участие в реализации Подпрограммы, содержащие перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, сведения о наличии проектной документации на строительство этих объектов, потребности в объеме субсидий из областного бюджета для финансирования строительства объектов, наличии документов, указанных в подпункте 3 настоящего пункта»;

пункт 7 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) в случае неисполнения органами местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области срока представления документов, необходимых для заключения Соглашения, и условий предоставления субсидий из областного бюджета, заказчик Подпрограммы в срок не более 110 календарных дней с даты направления администрации муниципального образования «город Екатеринбург» уведомления о необходимости заключения Соглашения готовит предложения и вносит в Правительство Свердловской области проекты постановлений Правительства Свердловской области о перераспределении субсидий из областного бюджета.»;

19) в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы:

в графе 3 строки 8 число «2 879 744,9» заменить числом «2 825 144,9», число «288 602,0» заменить числом «234 002,0»;

в графе 3 строки 9 число «288 602,0» заменить числом «234 002,0»;

20) в приложении № 2 к подпрограмме «Развитие малозатяжного жилищного строительства» Программы:

дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Конкурсный отбор КПИов, поданных юридическими и физическими лицами на Конкурс, которые обладают правом собственности на земель-

ные участки, предназначенные для комплексной малозатяжной жилищной застройки в Свердловской области, проводится конкурсной комиссией, состав конкурсной комиссии утверждается Председателем Правительства Свердловской области.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Конкурс проводится один раз в квартал, но не позднее 1 августа текущего финансового года.

Организацию проведения конкурса осуществляет Министерство экономики Свердловской области (далее — Министерство);

подпункт 6 пункта 6 исключить;

в подпункте 8 пункта 6 слова «приказ Министерства» заменить словами «проект распоряжения Правительства Свердловской области»;

в пункте 17 после слова «то» дополнить словом «конкурсная»;

в пункте 21 слова «подписывается приказ Министерства» заменить словами «выпускается распоряжение Правительства Свердловской области»;

21) в разделе 3 подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в абзаце 1 подпункта 2 пункта 1 число «1 386 099,6» заменить числом «1 451 094,0»;

в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

в абзаце 3 подпункта 2 пункта 1 число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

22) в абзаце 1 пункта 1 раздела 4 подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8»;

23) в разделе 5 подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«2) доля софинансирования из областного бюджета определяется в соответствии с прилагаемой методикой расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы»;

в абзаце 2 подпункта 6 пункта 6 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8»;

24) в абзаце 1 пункта 1 раздела 4 подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

25) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в графе 3 строки 8 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

в графе 3 строки 9 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

26) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в графе 3 строки 8 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

в графе 3 строки 9 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

27) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в графе 3 строки 8 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

в графе 3 строки 9 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

28) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в графе 3 строки 8 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

в графе 3 строки 9 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

29) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в графе 3 строки 8 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

в графе 3 строки 9 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

30) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» Программы:

в графе 3 строки 8 число «1 412 368,6» заменить числом «1 477 363,0», число «719 318,8» заменить числом «709 122,8», число «693 049,8» заменить числом «768 240,2»;

в графе 3 строки 9 число «693 049,8» заменить числом «682 853,8»;

31) в Методике расчета субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на разработку градостроительной документации в составе подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования